[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2014 № 587 «Об общих принципах планирования, организации и проведения мероприятий и приемов, в том числе посвященных юбилейным датам Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

Внести в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан
от 13.08.2014 № 587 «Об общих принципах планирования, организации
и проведения мероприятий и приемов, в том числе посвященных юбилейным датам Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.03.2021 № 111) следующие изменения:
в преамбуле слова «предприятий, учреждений,» исключить;
в пункте 1:
в абзаце четвертом  слова «предприятий, учреждений,» исключить;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Рекомендации по проведению в Республике Татарстан важных международных, всероссийских и республиканских мероприятий в форме концерта.»;
в Рекомендациях по планированию мероприятий, а также визитов иностранных и российских делегаций в Республику Татарстан, утвержденных настоящим постановлением:
в абзаце втором слова «отраслевых министерств и ведомств Республики Татарстан заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;
в абзаце четвертом:
слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
слова «в органы исполнительной власти или органы местного самоуправления» заменить словами «в республиканские органы исполнительной власти или органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан»;
в абзаце шестом слова «Министерствам, государственным комитетам Республики Татарстан, другим исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан, не входящим в структуру Кабинета Министров Республики Татарстан, и ведомствам» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;
в Положении о присвоении статуса мероприятиям, проводимым на территории Республики Татарстан, утвержденном настоящим постановлением:
в абзаце втором слова «органы власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;
в абзаце третьем слова «республиканским или муниципальным органом власти» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти или органом местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Спортивные мероприятия в Республике Татарстан проводятся на основании Перечня значимых официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Республики Татарстан.»;
в Основных критериях присвоения статуса мероприятию:
в абзаце втором слова «республиканского органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;
в абзаце седьмом слова «республиканского органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;
в абзаце 11 слова «органа власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;
в абзаце 14 слова «органа власти» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;
в абзаце 16 слова «органа власти республики» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;
в абзаце 18 слова «муниципального органа власти Республики Татарстан» заменить словами «органа местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан»;
в абзаце 22 слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
в Регламенте юбилейных и памятных дат предприятий, учреждений, организаций, а также выдающихся деятелей Республики Татарстан, утвержденном настоящим постановлением:
в наименовании слова «предприятий, учреждений,» исключить;
в абзаце первом:
слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
слова «предприятия, учреждения,» исключить;
в абзаце третьем слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
в абзаце четвертом слова «предприятий, учреждений,» исключить;
в абзаце шестом:
слова «предприятиями, учреждениями,» исключить;
слова «республиканские и местные органы исполнительной власти» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти и органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан»;
в абзаце седьмом слова «республиканских органов государственной власти в юбилейных мероприятиях согласовываются Президентом» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти в юбилейных мероприятиях согласовываются Раисом»;
в Рекомендациях по проведению приемов в Республике Татарстан, утвержденных настоящим постановлением:
в абзаце четвертом слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
в абзаце шестом слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
в абзаце седьмом  слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
в абзаце восьмом слово «предприятий,» исключить;
в абзаце 15  слово «Президентом» заменить словом «Раисом»;
абзац 16  изложить в следующей редакции:
«Организация мероприятия осуществляется республиканским органом исполнительной власти, внесшим предложение о проведении отраслевого приема, при взаимодействии с соответствующими структурными подразделениями Аппарата Раиса Республики Татарстан и Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, республиканскими органами исполнительной власти и органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан, организациями отрасли, общественными объединениями.»;
в абзаце 18:
слово «Президент» в соответствующем падеже заменить словом «Раис» в соответствующем падеже;
слова «государственным органом власти» заменить словами «республиканским  органом исполнительной власти»;
в абзаце 21:
слова «органов государственной и муниципальной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан»;
слова «предприятий и» исключить;
в абзаце 25:
слово «Президента» заменить словом «Раиса»;
слова «предприятий и» исключить;
в абзаце 26 слово «предприятия» заменить словом «организации»;
в абзаце 43 слово «Президентом» заменить словом «Раисом»;
дополнить указанное постановление Рекомендациями по проведению в Республике Татарстан важных международных, всероссийских и республиканских мероприятий в форме концерта (прилагаются).».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                                              А.В.Песошин

	«Утверждены постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2014 № 587 (в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.03.2021 № 111

Рекомендации
по проведению в Республике Татарстан важных международных, всероссийских и республиканских мероприятий в форме концерта

1. Настоящие рекомендации по проведению в Республике Татарстан важных международных, всероссийских и республиканских мероприятий в форме концерта  (далее – мероприятие)   разработаны с учетом Положения об использовании государственных языков Республики Татарстан и других языков
в Республике Татарстан при организации и проведении культурно-массовых мероприятий, утвержденного Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 31.12.2013 № 1125 «Об утверждении Положения об использовании государственных языков Республики Татарстан и других языков в Республике Татарстан при организации и проведении культурно-массовых мероприятий».
2. Подготовка мероприятия может осуществляться при участии Министерства культуры Республики Татарстан (далее – Министерство) и республиканских учреждений культуры.
 	3. Мероприятие должно отражать многонациональную культуру народов, проживающих в Республике Татарстан, а также многообразие жанров исполнительского искусства. Положительным является участие в мероприятии исполнителей и творческих коллективов  муниципальных образований Республики Татарстан.
4. Мероприятие должно быть запланировано и включено в Республиканский план организационных мероприятий.
5. Соответствующим республиканским органом исполнительной власти (далее – Организатор) при планировании мероприятия при участии Министерства учитываются необходимые сроки для организации программы мероприятия с учетом времени необходимого для создания видеоконтента (при необходимости) равного трем месяцам.
6. Местом проведения мероприятия  являются открытые (закрытые) пространства, способные качественно принять и обслужить большое количество участников.
7. Организатором в течение семи календарных дней информация о планируемом мероприятии через единую систему межведомственного электронного документооборота Республики Татарстан направляется в Министерство.
	8. Сценарный план и концертная программа мероприятия за 30 календарных дней до начала мероприятия направляется Организатором на согласование в Министерство. Окончательное согласование (при наличии замечаний или предложений) осуществляется Министерством не позднее чем за пять календарных дней до начала мероприятия. Министерством согласованный сценарный план и концертная программа мероприятия направляется на согласование в Управление государственного протокола Раиса Республики Татарстан не позднее чем за три календарных дня до начала мероприятия.».